

# Consejo Municipal del Deporte de Tlajomulco

Gobierno Municipal de Tlajomulco de Zúñiga 2021-2024

# **REPORTE DE ACTIVIDADES Y EVENTOS**

REVISIÓN Y APROBACIÓN

ÁREA: Dirección General ÁREA: Comunicación

DIRECTOR GENERAL: D.T. Miguel García Zúñiga RESPONSABLE: Juan José Vidrio Alcaraz

FIRMA: FIRMA:

DATOS DE LAS ACTIVIDADES Y/O EVENTOS

NOMBRE DEL EVENTO:

Copa Jalisco Varonil 2024

LUGAR DEL EVENTO: Tlajomulco, Zapopan, Tlaqupaque y

ANTECEDENTES

La Copa Jalisco, es un torneo amateur de futbol promovido por el gobierno de Jalisco y que está abierto a las categorías femenil y varonil. En esta competencia deportiva pueden participar todos los municipios de Jalisco y cuyos ganadores, en esta edición 2024, podrán obtener un viaie a Argentina, como primer lugar y a Colombia para el

FECHA DEL DEL EVENTO: De marzo a mayo de 2024

HORARIO:

Variado

#### OBIETIVO

Este torneo pretende reconstruir el tejido social en las comunidades de Jalisco y Tlajomulco, a través del fomento al deporte. En nuestro municipio, en el año de 2019, el equipo varonil consiguió colocarse como el equipo campeón de la primera edición de la Copa Jalisco.

### INFORME DEL EVENTO

El equipo varonil de Los Ocelotes de Tlajomulco, comenzó su jornada deportiva el 16 de marzo y concluyo con el sexto partido, en el mes de mayo. En esta edición 2024, Una Copa para Siempre, el equipo relumbró con la presencia de los hermanos Calderón, ex futbolistas originarios de Tlajomulco, que lograron hacer varias anotaciones durante la jornada deportiva.

La direccción técnica corrió a cargo de Miguel García Zúñiga, ex futbolista profesional.

OBSERVACIONES	TOTAL DE BENEFICIARIOS		
Los partidos se disputaron en diversos municipios	1828		

NIÑOS (4 hasta 12 años)		JÓVENES (13 a 17 años)		ADULTOS (18 a 59 años)		3a. EDAD (A partir de 60 años)		PERSONAS CON DISCAPACIDAD	
н	м	н	м	н	М	н	М	н	М
150	50	350	200	780	280	10	5	1	2

## "MEMORIA FOTOGRÁFICA"







